
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO ECONOMA TO

Oggetto: Rendiconto spese economali periodo 01.07.2019 - 23.09.2019
Ricostituzione fondo economale

r j j ,23 SET 2019
DECRETO DIRIGENZIALE N. 7 M /DA DEL

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso:
• Che come previsto dall'ari. 2 del regolamento per il servizio di economato, approvato con

delibera n. 14/AS del 16/12/1997, l'Economo deve presentare almeno trimestralmente il
rendiconto documentato delle spese sostenute per l'approvazione;

• Che con Decreto 2/DG del 07.01.2019 si è proceduto ad assumere gli impegni di spesa sul
bilancio dell'esercizio finanziario 2019 a valere sui ricorrenti capitoli di bilancio utilizzati dal
servizio economato e disposta l'anticipazione di € 30.988,00;

• Che nel periodo 01.07.2019 - 23.09.2019 le spese sostenute dall'Economo corrispondono ad un
importo pari ad € 25.640,80, come da riepilogo delle bollette di spesa dalla n. 258 alla n. 392,
che si allega al presente provvedimento sotto la lettera "A" per costituirne parte integrante e
sostanziale;

• Che la spesa di € 25.640,80 pagata dall'Economo nel periodo 01.07.2019 - 23.09.2019 deve
essere rimborsata a valere sugli impegni assunti con il sopra citato Decreto 2/DG del 07.01.2019
emettendo i relativi mandati di pagamento in favore della cassa economale;

visti:
• l'art. 32 del D.P.R. n. 97 del 27/02/2003 che dispone in materia di liquidazione;

• la deliberazione n° 4/AS del 17/07/2019 di adozione del bilancio consortile 2019/2021,
approvato dal Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastnitture e della Mobilità
e dei Trasporti conDDG n. 1874/S3 del 26/07/2019;

• II rendiconto economale predisposto dall'Economo del Consorzio relativo al periodo 01.07.2019
- 23.09.2019 dell'importo di € 25.640,80, corredato dalla relative pezze giustificative conservate
agli atti dell'ufficio economato;

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

Approvare II rendiconto economale predisposto dall'Economo del Consorzio relativo al periodo
01.07.2019 - 23.09.2019 dell'importo di € 25.640,80, corredato dalla relative pezze giustificative
conservate agli atti dell'ufficio economato;

Disporre il rimborso in favore della cassa economale della somma rendicontata di € 25.640,80 a
valere sugli impegni assunti con il sopra citato Decreto 2/DG del 07.01.2019 emettendo i relativi

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail casffautostradesiciliane.it

Sito Internet: \v\v\v.aulostradi-sicilianc.it e-mail: inroffautostradcsiciliime.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

mandati di pagamento in favore della cassa economale come da riepilogo contabile delle bollette di
spesa dalla n. 258 alla n. 392, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera "A" per
costituirne parte integrante e sostanziale;
Tramettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.

L' Economo
Geom. Baipassare Arrigo

II Dirigente Amministrativo

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Sito Internet: \uvvv.autostradesicilianc.it e-mail: infoii autosliadesiciliane.it



|J> té9l£~

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

CONSORZIO AUTOSTRADE S1CÌLÌANE

Impegno i

Importo €__

Disponibilità (

Messina

DIREZIONE GENERALE
UFFICIO ECONOMA TO

DECRETO DIRIGENZIALE N.

Oggetto: Ricostituzione fondo iniziale di dotazione anno 2019
Impegni spesa servizio economato anno 2019.

del O 7 £019

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso:

• che come previsto dall'alt. 2 del regolamento per il servizio di economato, approvato con delibera n.
14/AS del 16/12/1997, l'Economo deve provvedere alle spese necessarie alle esigenze degli uffici
della Sede di Palermo, dei Centri Operativi di Patti e di Cassibile ed di Esazione e presentare,
conscguentemente, almeno trimestralmente il rendiconto, documentato da pezze d'appoggio, per la
relativa approvazione;

• che con bonifico bancario del 18 e de 20 dicembre 2018 è stato restituito alle casse del consorzio il
fondo economale relativo all'anno 2018;

• che per il regolare svolgimento del servizio economato è necessario procedere a ricostituire il fondo
di dotazione quantificato in € 30.988,00, giusta delibera n. 23/CD del 15.02.2001;

• che al fine di assolvere alle funzioni assegnate e dare continuità al servizio economato è necessario
procedere ad impegnare la spesa per l'anno 2019 a valere sul capitolo n. 312, con contestuale
accertamento in entrata al capitolo 312

Visti:
• l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione

provvisoria;
• la nota Prot. 28258 del 10/12/2018 con la quale questo Ente ha chiesto all'Assessorato Regionale

delle Infrastnitture e della Mobilità l'autorizzazione alla gestione provvisoria fino al 30.04.2019;
• la nota prot. n. 63509 del 18/12/2018 con la quale all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e

della Mobilità ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio finanziario 2019
sino al 30.04.2019;

Tutto ciò premesso:
il Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi, per le motivazioni riportate in narrativa

d e c r e t a

Ricostituire il fondo economale di € 30.988,00 tramite emissione di apposito ordinativo di pagamento
in favore dell'Economo;
Impegnare l'importo di € 30.988,00 per l'anno 2019 a valere sul capitolo 312 del corrente esercizio
finanziario con contestuale accertamento in entrata al capitolo 312;
Dare atto che l' effettuazione delle spese economali devono essere coerenti con l'autorizzazione
dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità di cui alla nota 63509/2018 descritta in premessa

leonomo
'.assare Arrigoti '

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.371 1 1 - Fax 090.41 869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@aiitoslradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: infofaìaiitostradesiciliane.it

«Je
:orelMinlc
/ vy V.


